
UCHWAŁA NR III/45/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie petycji dotyczącej bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2024r., 
poz. 609 z późn. zm. ) oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( tj. Dz.U z 2018r., poz. 870 ) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

W związku ze złożoną w dniu 6 maja 2024r., przez Pana Marcina Janika, petycją w interesie publicznym, 
dotyczącą bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym udziela odpowiedzi o treści jak w załączniku do 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza  Przewodniczącej Rady Miasta Ustroń, zobowiązując ją do poinformowania 
osoby wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Adriana Kwapisz-Pietrzyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827BA1D8-9DCB-49EB-B8FE-E6CEF70EBE8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/45/2024 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

W dniu 6 maja 2024r.  Pan Marcin Janik, działając w interesie publicznym, wniósł petycję dotyczącą 
wykonania na terenie Miasta Ustroń, w obrębie przejść dla pieszych , napisów „Odłóż telefon i żyj". 
Uzasadniając petycję wskazał, iż napisy powinny być wykonane po obu stronach jezdni przy przejściach dla 
pieszych, w pierwszej kolejności, w pobliżu szkół oraz miejsc szczególnie uczęszczanych przez dzieci 
i młodzież. Coraz większa liczba osób, przede wszystkim młodzież korzysta z telefonów komórkowych 
podczas przemieszczania się czy przechodzenia przez jezdnię, co jest dla nich szczególnie niebezpieczne. Napis 
z hasłem ”Odłóż telefon i żyj" podkreśla problem i zwraca uwagę na bezpieczeństwo pieszych. 

Petycja została skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń. 

W odpowiedzi na petycję, należy wskazać, iż postulaty w niej zawarte zostały zrealizowane. Napisy o treści 
"Odłóż telefon i żyj" zostały wykonane po obu stronach przejść dla pieszych w centrum Miasta. Są to przejścia 
najbardziej  uczęszczane zarówno przez turystów, jaki i mieszkańców Miasta. Kolejne napisy, zgodnie 
z informacją przekazaną przez Burmistrza Miasta, w szczególności w okolicach szkół i przedszkoli będą 
wykonywane sukcesywnie, zgodnie z możliwościami finansowymi i kadrowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827BA1D8-9DCB-49EB-B8FE-E6CEF70EBE8E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/45/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


